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Internasjonal delegat 
Delegat har vært Tore Edvard Bergaust  
 
Årets internasjonale møter var langt bedre organisert enn tidligere. IFLA/IFLA-ER har fått fast 
ansatt daglig leder, den alltid tilstedeværende Christine Bavassa.  Til begge møtene var det laget 
ryddige sakspapirer, utsendt i tide, både til IFLA og EFLA. Ulike administrative spørsmål ble 
kvittert ut i hht referater, rapporter fra ExCo og ulike komiteer. Dette ble tydelig satt pris på 
både av ExCo og delegatene. 

 
IFLA World Council, Rio de Janeiro, oktober  
På World Council i 2009 deltok 31 delegater fra hele verden, med 2 fullmakter og 5 medlemmer 
fra ExCo. IFLA kongressen hadde ca 600 deltagere, hvorav ca 300 fra Brasil. 
 
Education Charter: IFLAs utdanningscharter har vært til vurdering hos UNESCO en tid. De har 
kommentert at det nåværende dokumentet er utgått på dato i forhold til profesjonens 
utdannelse og virke.  James Taylor (Canada) er derfor bedt om å gjøre charteret mer up to date 
med bistand fra Kathryn Moore (England). 
 
Nye medlemmer: Antall medlemmer stiger for hvert år. På WC ble foreningene fra hhv. 
Paraguay, Ecuador og Central America & Caribbean tatt opp som medlemmer så vel som 
individuelle medlemmer fra Kasakhstan, Sri Lanka, Pakistan, Egypt, Malawi og Polen.  
 
Rapport fra INTERNASJONALE PROSJEKT 

 Global Survey – her trengs det generelt svar fra og informasjon fra de nasjonale 
foreningene 

 Sir Geoffrey Jellicoe Gold Medal – blir omgjort fra utdeling hvert 4. år til å bli årlig.  
 Global Landscape Convention – En rapport som foreslo et verdenscharter som ble 

fremlagt av ExCo, som kunne aksepteres lokalt, ble avvist til fordel for en 
verdenskonvensjon – som en forpliktende avtale. Om den vil foreligge før WC IFLA 2010 
i Kina, så vil den kinesiske regjeringen signere den og donere midler til et fond for å få 
den realisert. Kathryn Moore prøver å organisere et møte med bl.a Maguelone Dejeant 
Pons fra Council of Europe og John Beardsley fra Dumbarton Oaks får å få dette realisert.  

 Landscape Foundation: Kasserer James Hayter orienterte om den lange prosessen for å 
få etablert et fond for IFLA, og vil rapportere tilbake på det i Kina  

 Recession Strategy for Landscape Architects utarbeidet av Tony Williams (Irland) ble 
tatt til etterretning. 

 Young Advocate for Landscape Architecture – utarbeidet David Gibbs (Sør Afrika) ble 
tatt til etterretning. 

 The International Labour Organisation: ILOs definisjon av Landskapsarkitekt ble tatt 
til etterretning. Den er på langt nær så god som ønsket, men langt bedre enn tidligere.  

 Rammeverk for Landskapsarkitektur uten grenser vil bli fulgt opp av ASLA delegate 
(USA) Perry Howard. 

 
Det ble fremlagt rapporter om Internasjonale forbindelser med UIA (arkitekter) obs. fornyelse 
av Memorandum of Understanding vedr. overensstemmelse, respekt og forståelse, ISCCARP 
(regionale planleggere), ICOMOS (historisk og kulturlandskap – hvor Norge nå har sin egen 
nasjonale komité), UNESCO, IUCN (natur bevaring), UNEP og UN Habitat    
 
IFLA komiteer  
Rapporter ble fremlagt av ulike komiteer vedr: Innovasjon, Utdannelsesdatabase, Afrika – 
hvor det har vært møter med en rekke utdannelsessteder og repr. for regjeringer, 
Kulturlandskap – som har fått egen nettside, og flere andre. Alle disse komiteene vil bli å finne 
på nettsiden til IFLA.  
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Memoranda om overensstemmelser finnes nå med International Union of Architects, The 
International Union of Engineers og ICOMOS. Disse er svært viktige i forhandlinger og møter 
vedr. status for landskapsarkitektur og landskapsarkitekter over hele verden, hvor en ikke 
engang får lov til å bruke tittelen landskapsarkitekt.  
 
Workshops  
Ved at ulike saker ble raskt behandlet, ble det nå tid til mer fremtidstenking og workshops. 
 
EUROPEISK møte ble ledet av visepresident Fritz Auweck 
Hovedkvarteret i Brussel vil flytte til bedre lokaler, hvor det vil bli samlokalisert med tilgrensede 
fagorganisasjoner, f.eks ISOCARP.  
 
Medlemsavgifter 
Landscape Institute (LI) har p.t. store økonomiske problemer, både som følge av den 
økonomiske krisen, men og pga dårlig styring. LI har derfor ikke vært i stand til å betale avgiften 
til IFLA/EFLA, som utgjør en stor andel av finansieringen. Det ble enighet om at det var viktig å 
beholde LI som medlem av IFLA. LI fikk en svært redusert avgift på 2K i 2 år. LI vil ikke miste 
retten til å stemme eller måtte betale resterende beløp, men gå over til vanlig betaling i 2011 i 
hht. ny avtale som inngås i 2010. 
 
Dette ble også akseptert på GA i Brussel. Videre ble det oppfordret til at alle foreninger skal 
bestrebe seg på å oppgir reelle medlemstall. 
 
Flere resolusjoner ble vedtatt: 
  1. En resolusjon med rettigheter til landskap – ”On the right to landscape” 
1) We have a right of access to (green) open landscapes close to our homes, reachable by foot on a daily basis 
2) We have right to a continuous landscape, to connected systems of landscape 
3) We have a right to an individual, local landscape 
4) We have a right to private landscapes 
5) Future generations have a right to enjoy those landscapes which have a special significance for their group 
6) The landscape has the right to be enjoyed by future generations 
7) There is a right to spiritual landscapes that don't need to be shared 
8) We do NOT have a right to abuse landscape 
9) We do NOT have a right to (see) all the landscape 
 Our right to landscape has been compromised in many ways!! 

 
2. Utdanning og forskning 
“We express deep concern about the growing problem that there is a requirement for applicants to have a 
PhD as a prerequisite for teaching landscape architecture at universities, and for the exclusively “scientific” 
nature of much PhD work, which is of great detriment of the design, artistic practice, architectural and 
aesthetic dimensions of the discipline. 
 
We urge funding bodies, universities, ministries of education and professional organisations to address the 
decline knowledge and expertise this is causing as a matter of urgency by funding and supporting significant 
research programmes within these areas of landscape architecture. 
 
Furthermore, we ask universities to appoint a more diverse range of teachers with expertise in these areas of 
work in order to ensure the long-term sustainability, future development and quality of landscape 
architecture”. 

 
Det var full enighet om resolusjonene både ved World Council i Rio og på General Assembly i 
Brussel.  IFLA og EFLA presidentene vil signere et brev til universitetene og til de nasjonale 
foreningene i hele Europa.  
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Kommunikasjon working group (Jacob Kamp, Danmark) 
Det ble bestemt å utvikle en kommunikasjonsstrategi basert på :  
 
Hvem 
Delegater 
Nasjonal foreninger 
Sekretariat 
ExCo 
President 
Regioner/ExCo 
Studenter. 
Sponsorer. 

 

Ekstern 
UNESCO  
Andre internasjonal 
organisasjoner 
Professional partnere 
Publikum generelt 
Universitet 
Utviklere 
Presse media 
NGOer 

Hva 
Global oppvarming 
Livskvalitet 
Bærekraftig 
forvaltning 
Vann 
Transport 
Rettigheter til 
landskap 
Urban regenerasjon 
Energi 

 

Hvor 
Bøker 
Websider 
Konferanser 
IFLA news møter: kan 
være mer ekstern 
orientert 
Nye organisasjoner 
Definere 
landskapsarkitektur 
verden rundt 
INB media/presse TV 
T-skjorter* 
Kort/brosjyrer 
Navn på webside 

 (*Idé ut i fra at NLAs delegat bruker NLAs trøye på møtene) 

 
3. Anbefalinger 

 Vurdere å ha en egen person i ExCo med ansvar for kommunikasjon  
 Å bruke resultatet fra workshopen til å lage en kort og forståelig kommunikasjonstrategi 

med et klart budskap for å bestemme hvem, hvor, hvorledes og hva vi skal kommunisere. 
 tenke på nytt: mål, innhold, frekvens, design, fond og form på IFLA News, for eksempel å 

ha en trykt utgave pr. år til verdens konferanse 
 

Andre saker som IFLA-European Region løftet opp til IFLA WC, var bl.a. i innføre samme 
regnskapssystem for begge organisasjoner, snarest mulig.  
 
Det ble også uttrykt ønske om å legge møter og kongresser til steder som langt bedre reflektere 
grunnverdier i faget – ikke dyre og anonyme hotell. Dog for sent for WC og konferansen i Kina 
2010, men et håp for Sveits i 2011. 
 
Scrutinizers 
Videre ble NLAs delegat, sammen med Kathryn Moore (Landscape Institute, England) valgt til 
scrutinizers/kontollkomité for valgene til ExCo. Det er senere utarbeidet en rapport over 
uregelmessigheter i valgprosessen.  
 
 

IFLA ER, General Assembly i Brussel 20. - 22. november 
GA ble et innledet med et seminar “The Future of Europe in the hands of professional Landscape 
Architects” og gjennomført arbeidsmøter i de ulike komiteene. 
 
Education committee: snarlig behov for å få ELQ framework (kvalifikasjon) på plass i 2010. 
Kommentarer til TUNING dokument før jul 
 
Videre ønsket ELASA (studentorganisasjonen) bistand i å lette mulighetene ved å ta 
studieopphold ved andre læresteder i landskapsarkitektur enn sitt eget. NLA-delegaten lovet å 
bistå i dette. 
  
Assembly: 
Strategisk plan og budsjett ble vedtatt.  
Presentasjoner fra student foreningen ELASA og ved Ellen Fetzer fra ECLAS.  
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Nye medlemmer ble valgt inn og ønsket velkommen: Tyrkia, Tsjekkia, Latvia and Polen.  
Slovenia og Litauen ble ikke akseptert, men EFLA ser deres behov for å bli medlemmer og for å 
få anerkjennelse i egne land. 
  
Fremtidige arrangement for landskapsarkitekter i Europa må bli bedre koordinert. 
 
Nigel Thorne (LI) ble valgt til president etter Fritz Auweck, som ble takket, og også har satt i 
gang en prosess for å fornye organisasjonen.  
 

Nordisk samarbeid 
I tillegg blir det henvist til Norden for sitt samarbeid, som modell for lokalt samarbeid 
for de øvrige regionene. Dette struktureres nå på en bedre måte enn tidligere, og det blir 
utarbeidet kjøreregler og mål for samarbeidet. Dette er lovet oversatt og presentert for 
øvrige land.  
 
 

Andre aktiviteter 
I løpet av 2009 har NLAs delegat vært vert for to besøk. 
 
President  i IFLA, Dr. Diane Menzies 
Hun møtte bl. a. eneste gjenlevende Founding Member til IFLA, Elise Sørsdal, og det ble 
arrangert et møte i NLA Oslo/Akershus. 
 
Delegat fra LI, Dr. prof. Kathryn Moore 
Det ble arrangert et møte med ledelsen ved ILP og holdt en åpen forelesning på UMB. Videre ble 
det tid til et intervju med Nina Marie Andersen til Arkitektnytt. 
 

KONKLUSJON 
All ære til de som legger ned betydelige ressurser for å fremme profesjonen. Medlemskap i IFLA 
er også en solidaritet og støtte til de mindre landene hvor IFLA kan gå inn som en katalysator for 
at medlemmene skal bli hørt og tatt på alvor. Det gir støtte til de som trenger det. Videre er det 
håp om at samarbeid med andre organisasjoner på verdensnivå, vil utvikle IFLA til at 
profesjonen blir mer synelig i alle land. 
 
Neste verdenskongress, 47th IFLA 2010 World Congress vil finnes sted i Kina i slutten av mai. 
NLAs medlemmer oppfordres til å benytte sjansen til å skaffe seg ny viten og å få internasjonale 
kontakter fra hele verden. 
 
NLAs medlemmer anbefales å gå inn på IFLAs nye nettsider.  
 
 
Mars, 2010 
 
Tore Edvard Bergaust  


